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 DZIEŃ PAPIESKI  XXVIII Niedziela zwykła  

 

Pan kieruje do nas usilne zaproszenie, abyśmy przyjmowali Go  

w sakramencie Eucharystii 

 

Bez uczestnictwa w uczcie, bez spożywania Ciała Syna Człowieczego oraz 

pozbawieni, z własnej winy, dostępu do Jego Krwi, nie będziemy mieli życia 

w sobie (por. J 6, 53). Zatem pozytywna odpowiedź na zaproszenie Chrystu-

sa do uczestnictwa w Jego uczcie, jest nie tylko przywilejem, ale również 

obowiązkiem. Wierny odmawiając uczestnictwa w Najświętszej Ofierze, 

szukając tanich wymówek, odbiera sobie dostęp do źródła życia. Warto za-

tem, aby uczestnicy dostrzegli, że liturgia nie jest jakimś nieokreślonym obo-

wiązkiem, lecz okazją do spotkania z Gospodarzem, jak również braćmi i 

siostrami, którzy także zmagają się z różny-

mi trudnościami oraz doświadczają piękna 

w swoim chrześcijańskim życiu. Uczta nie 

tylko daje okazję, żeby nasycić głód fizycz-

ny, stwarza także szansę do zaspokojenia 

głodu egzystencjalnego – obecności drugie-

go człowieka. W końcu warto, żeby każdy 

wierny miał świadomość, że w Eucharystii 

nie ma miejsca dla świadomych ignorantów, 

którzy obnoszą się ze swoim grzechem, jed-

nocześnie domagając się pełnego uczestnic-

twa w Uczcie Pana.  

 

Program duszpasterski na rok 2022/2023 

„Wierzę w Kościół Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne  

1. Pan Zastępów przygotuje dla wszystkich ludów na tej górze ucztę z tłuste-

go mięsa, ucztę z wybornych win, z najpożywniejszego mięsa, z najwybor-

niejszych win. Zedrze On na tej górze zasłonę, zapuszczoną na twarz wszyst-

kich ludów, i całun, który okrywał wszystkie narody; raz na zawsze zniszczy 

śmierć. Wtedy Pan Bóg otrze łzy z każdego oblicza, zdejmie hańbę ze swego 

ludu na całej ziemi, bo Pan przyrzekł. I powiedzą w owym dniu: Oto nasz 

Bóg, Ten, któremu zaufaliśmy, że nas wybawi; oto Pan, w którym złożyli-

śmy naszą ufność; cieszmy się i radujmy z Jego zbawienia! Albowiem ręka 

Pana spocznie na tej górze. Iz 25, 6-10a 

 

Psalm responsoryjny: Po wieczne czasy zamieszkam u Pana. 
 

Pan jest moim pasterzem, † 

niczego mi nie braknie, * 

pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. 

Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, * 

orzeźwia moją duszę. 

 

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach * 

przez wzgląd na swoją chwałę. 

Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, † 

zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną.* 

Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą. 

 

Stół dla mnie zastawiasz * 

na oczach mych wrogów. 

Namaszczasz mi głowę olejkiem, * 

kielich mój pełny po brzegi. 

 

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną * 

przez wszystkie dni życia 

i zamieszkam w domu Pana * 

po najdłuższe czasy. Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 6cd) 

 

2. Bracia: Umiem cierpieć biedę, umiem też korzystać z obfitości. Do 

wszystkich w ogóle warunków jestem zaprawiony: i być sytym, i głód cier-

pieć, korzystać z obfitości i doznawać niedostatku. Wszystko mogę w Tym, 



 

Rok 14 nr 41 Str. 3 

 który mnie umacnia. W każdym razie dobrze uczyniliście, biorąc udział w 

moim ucisku. A Bóg mój według swego bogactwa zaspokoi wspaniale w 

Chrystusie Jezusie każdą waszą potrzebę. Bogu zaś i Ojcu naszemu chwała 

na wieki wieków. Amen. Flp 4, 12-14. 19-20 

  

Aklamacja: Niech Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa, przeniknie nasze 

serca swoim światłem, abyśmy wiedzieli, czym jest nadzieja naszego powo-

łania. Por. Ef 1, 17-18 

 

Ewangelia: Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych 

ludu: «Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę we-

selną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na 

ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: 

„Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę; woły i tuczne 

zwierzęta ubite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlek-

ceważyli to i odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni 

pochwycili jego sługi i znieważywszy, pozabijali. Na to król uniósł się gnie-

wem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spa-

lić. Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, lecz 

zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na 

ucztę wszystkich, których spotkacie”. Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili 

wszystkich, których napo-

tkali: złych i dobrych. I sala 

weselna zapełniła się bie-

siadnikami. Mt 22, 1-10 

Koniec krótszej perykopy. 

Wszedł król, żeby się przy-

patrzyć biesiadnikom, i za-

uważył tam człowieka nieu-

branego w strój weselny. 

Rzekł do niego: 

„Przyjacielu, jakże tu wsze-

dłeś, nie mając stroju wesel-

nego?” Lecz on oniemiał. 

Wtedy król rzekł sługom: 

„Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzućcie go na zewnątrz, w ciemności! Tam 

będzie płacz i zgrzytanie zębów”. Bo wielu jest powołanych, lecz mało wy-

branych». Mt 22, 1-14  
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Chrześcijanie na uczcie 
 

Uczty w każdej kulturze odgrywają ważną rolę w życiu społecznym. Więk-

szość spraw załatwia się przy stole. Spotkanie przy nim jest również sercem 

Ewangelii. Tak zadecydował Bóg. Ono jest ważne na ziemi i w niebie. Iza-

jasz pisze o uczcie eschatologicznej. 

 

Uczty urządza świat, ma on swe bankiety i nieustannie je ubogaca. Na uczto-

wanie świat wydaje wiele pieniędzy i traci mnóstwo czasu. Chrześcijanie 

gromadzą się przy stole, aby ucztować z Bogiem. Jedni czynią to przy stole 

słowa Bożego, inni przy stole Eucharystii, a wszyscy przy stole codziennym. 

 

Etyka ucztowania stanowi ważny wymiar życia ucznia Jezusa. Winien on 

wiedzieć, jak się zachowywać na ucztach. Winien też umieć je organizować 

zarówno dla ludzi tego świata, jak i dla wierzących, którzy ewangeliczny stół 

traktują jako własny, świadomi tego, że są zaproszeni do niego przez samego 

Boga. Uczty chrześcijan winny odbiegać od sposobu ucztowania tego świa-

ta. Jeśli niewierzący zostanie zaproszony do udziału w nich, winien wie-

dzieć, czym różni się jego uczta od uczty chrześcijan. 

 

Paweł przypomina, że „umie obfitować i umie biedę cierpieć” (Flp 4,12). To 

wyznanie otwiera nasze oczy na organizowanie spotkań przy stole, które 

winny uwzględniać bogatych i biednych, nie po to, by ich dzielić, ale by ich 

łączyć. 

 

Jezus wzywa do troski o kulturę przy stole. Ten, kto jej nie potrafi zachować, 

nie ma prawa zasiadać do stołu przygotowanego przez Boga. Stół jest miej-

scem składania ewangelicznego świadectwa. ks. Edward Staniek 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 
 

Jeżeli Bóg wymaga od nas służby, to robi to dla tego, że będąc dobry i miło-

sierny, pragnie udzielać swoich dobrodziejstw tym, którzy trwają w Jego 

służbie. Chwałą człowieka jest trwanie w Bożej służbie. (św. Ireneusz) 

 

A przed ucztą potrzeba dom oczyścić ze śmieci; 

Oczyścić dom, powtarzam, oczyścić dom, dzieci! (Adam Mickiewicz, Pan 

Tadeusz) 

 

Moda przemija, styl pozostaje. (Coco Chanel) 

 

Doświadczenie niestety pokazuje, że nasze przekonania religijne mają tyle 

wspólnego z naszą świętością, ile elegancki strój jedzącego z jego trawie-

niem. (Anthony de Mello) 

 

Istnieje nie tylko łaska sytości, ale i łaska głodu, bo ona przywraca nam 

uczucie wdzięczności za chleb. 

(Bł. kard. Stefan Wyszyński) 

 

Człowiek jest wezwany, aby wykorzystując wszelkie dostępne siły, urzeczy-

wistniał własne powołanie i dobro innych. (św. Jan Paweł II) 

 

Nie bójcie się, otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi. (św. Jan 

Paweł II) 

 

Z ogłoszeń duszpasterskich  
 

1. Dziś w 28 Niedzielę Zwykłą w roku kościelnym obchodzimy XXIII 

Dzień Papieski. Modlitwą i ofiarami do puszek – przy wyjściu z kościoła – 

wspieramy Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Dziękujemy za każdy 

gest życzliwości i wsparcie tej inicjatywy. Jutro – 16 października przypa-

da 45 rocznica wyboru Kardynała Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową – 

dziękujemy Bogu za wieloletnią posługę Papieża – Polaka, a jednocze-

śnie prosimy o jego wstawiennictwo przed Bożym Tronem, abyśmy wy-

trwali na wytyczonej przez niego drodze. 
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   2. Trwa miesiąc modlitwy różańcowej. Zapraszamy codziennie do świąty-

ni na nabożeństwo różańcowe o 17.15, a w niedzielę po Mszy św. o 16.00. 

Dzieci w środę o 16.30, a młodzież we czwartek o 17.15. 

 

3. W tym tygodniu przypada: jutro, 16 października – wspomnienie św. Ja-

dwigi Śląskiej; we wtorek, 17 października – wspomnienie św. Ignacego 

Antiocheńskiego; w środę, 18 października – święto Św. Łukasza Ewan-

gelisty – jest to dzień modlitw za pracowników służby zdrowia; w piątek – 

20 października – wspomnienie św. Jana Kantego..  

 

4. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy wytrwa-

łości w modlitwie oraz ufnego kierowania się Bożym słowem na wszyst-

kich drogach codzienności. 

 

5. W przyszłą niedzielę – III miesiąca prosimy o ofiary na tacę na bieżą-

ce potrzeby naszej parafii. Jak zawsze liczymy na Waszą życzliwość i 

ofiarność. 

 

6. W niedzielę, 22 października, przypada Niedziela Misyjna, która rozpo-

czyna Tydzień Misyjny. 

 

7. Zbliża się listopad, miesiąc szczególnej pamięci o naszych zmarłych. 

W dalszym ciągu przyjmujemy na wypominki – roczne, półroczne, okta-

walne i jednorazowe. Wypominki roczne i półroczne będziemy w ciągu 

roku czytać w niedzielę przed Mszą świętą o godzinie 8.00 lub 10.00. 

 

8. Spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas VIII we środę po 

Mszy św. wieczornej, ok.18.45. 

 

9. Od poniedziałku – 16 października przyjmujemy intencje na przyszły 

rok 2024. Prosimy także o zamawianie intencji na rok bieżący – mamy 

jeszcze wolne miejsca.  

 

10. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + Arkadiusz Maj-
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kowski, + Tadeusz Kubat. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i za-

praszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00. 

 

11. Wszystkim uczestnikom dzisiejszej liturgii życzymy błogosławionej 

niedzieli i całego tygodnia – Szczęść Boże! 

Intencje mszalne  

15 PAŹDZERNIKA 2023 – XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA – DZIEŃ 

PAPIESKI 

  800     + Teklę, Stanisława i c.r. CZAPLÓW; Katarzynę, Jana i c.r. CA-

PIGÓW  

1000 + Mariana CISZKA w r. śmierci 

1115 + Edwarda WESTER w 20 r. śm. i Stanisławę WESTER – od 

córki z zięciem 

1230 + Genowefę, Kazimierza FLORCZYKÓW 

 Chrzest po Mszy: Adam STAWISZYŃSKI 

1600 + Józefa MADEJA – od rodz. Gajków z Dąbrowy Górniczej 

1900 + Stanisława GAJDĘ – od córki z rodziną 

16 PAŹDZIERNIKA 2023 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. JADWIGI ŚLĄ-

SKIEJ – 45 R. WYBORU KARD. KAROLA WOJTYŁY NA STOLICĘ 

PIOTROWĄ 

  700     1/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

 2/  

1800 1/ + Mariannę POSEŁEK – od wnuczka Przemka z rodziną 

 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Kazimierza OKULARCZYKA – od 

ucz. pogrzebu; + Janusza ŚNIOSA – od Zakładu Pogrzebowego „Lilia” 

Pełka ++ w minionym tygodniu: + Arkadiusza MAJKOWSKIEGO; + 

Tadeusza KUBATA  

17 PAŹDZIERNIKA 2023 – WTOREK – ŚW. IGNACEGO ANTIO-

CHEŃSKIEGO  

  700     1/ + Janusza ŚNIOSA – od swatów 

 2/ + Tadeusza KUBATA – od Domu Pogrzebowego „Hades” w 

Będzinie  

1800 1/ + Jadwigę MAŁOLEPSZY – od męża i córek z rodziną 

 2/ + Jerzego JABŁOŃSKIEGO – od bliskich 

18 PAŻDZIERNIKA 2023 – ŚRODA – ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA 

EWANGELISTY 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

  700     1/ + Janusza ŚNIOSA – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Arkadiusza MAJKOWSKIEGO – od sąsiadów  

1800 1/ O zdr. i bł. Boże dla Jakuba, Kacpra i Piotra  CIOCH oraz ich 

rodziców 

 2/ + Helenę KULA i jej rodziców: + Zofię i Michała 

19 PAŹDZIERNIKA 2023 – CZWARTEK 

  700     1/ + Janusza ŚNIOSA – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Arkadiusza MAJKOWSKIEGO – od u.pg.  

1800 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Bożeny AM-

BROŻY z okazji 90 r. urodzin – od rodz. Cichoń i Dostatni 

 2/ + Wiesława SOŁTYSIKA w 1 r. śm.; zm. z rodz. SOŁTYSI-

KÓW, DYMARSKICH i KRZAK 

20 PAŹDZIERNIKA 2023 – PIĄTEK – ŚW. JANA KANTEGO 

  700     1/ + Otylię BIELIŃSKĄ w 5 r. śm. – od rodziny 

 2/ + Bronisławę SOLIŃSKĄ w 2 r. śm. 

1800 + Andrzeja CHOMYCZA w 7 r. śm.; zm. z rodz. CHO-

MYCZÓW 

21 PAŹDZIERNIKA 2023 – SOBOTA – BŁ. JAKUBA STRZEMIĘ 

  700     1/ W pewnej intencji (nowenna1)  

 2/ + Arkadiusza MAJKOWSKIEGO – od u.pg. 

1800 + Edwarda CZERWIŃSKIEGO w 2 r. śm. 

22 PAŹDZERNIKA 2023 – XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800     1/ + Krystynę FOLTYN w 3 r. śm. – od siostry z rodziną 

 2/ W pewnej intencji (nowenna 2)  

1000 O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Urszuli KŁOPO-

TOWSKIEJ w 50 r. ur. – od synów 

1115 O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Gabriela WDO-

WIKA w 6 r. urodzin 

1230 ZA PARAFIAN 

1600 + Elżbietę HAŁACZKIEWICZ w 2 r. śm. – od męża i synów 

1900 + Alinę, Józefa ŁAKOMYCH 


